
S m j U N l T R R 
O C E M I 

Układ aatabiłnego/monostabilnego multiwibratora zbu-
dowany jeat z następujących bloków: 
1. Oscylatora as tabilaego /ASTABLB MULTIWIBRATORA któ-

rego częstotl iwość praoy wyznaczona jes t przez ze-
wnętrzną pojemność 1 rezystancję podłączone do wy-
prowadzeń CSXT, REXT, C-RCOM; 

2. Dzielnika przez dwa/FREQUENCY DIVIDER -f 2/połączo-
ne go z wyjściem oscylatora astabilnago podającego 
dwa wzajemnie przeciwne przebiegi na wyprowadzenia 
Q i 

3. Układu bramkującego pracę oscylatora aBtabilnego 
/ASTABLE GATE CONTROL/ z dwoma wejściami bramkują-
cymi AST, AST; 

4. Układu sterującego pracą monostabilną /MONOSTABLE 
CONTROL/, który umożliwia wyzwolenie generatora a -
Btabilnego dodatnim lub ujemnym zboczem /wejścia 
+TR, -TE poprzez układ bramkujący /ASTABLB GATE 
CONTROL/. Po wygenerowaniu jednego impulsu układ 
sterujący pracą monostabilną powoduje wyłączenie 
mult iw i bra t ora; 

5. Układu zezwalającego na powtórne wyzwalanie /RE-
TRIGGER CONTROL/. 

Układ wyprowadień Uqq O S C RTR 0 Q C lR - T R 

74047 

Parametry dopuszczalne 
/o s s = 0 V/ 

M C Y 7 4 0 4 7 N 
M C Y 64047N 
Monostabi Iny/astabilny 
multi wibrator 

Informacja wstępna 

MSI CMOS 
Bramka aluminiowa 

Obudowa CE 70 

Oznaozeni® Kanwa Jedn. 
Wartość 

Oznaozeni® Kanwa Jedn. 
min max 

°DD Napięcie zasi lania 1 -0 ,5 +20 

Napięcie wajśoiowe r -0 ,5 nDD + 0,5 

Prąd wejściowy mA -10 •̂10 

Moc rozpraszana m W 500 

'"amb Temperatura otoozenia w czasie 
praoy 

BCY 74 . . . .N °C -40 +85 

BCY 64 . . . .N °C 0 +70 

t s t g Temperatura przechowywania °C -55 +125 
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Parametry charakterystyczne statyczne 

Ośna-
osenie Ifazwa Jedn. 

Warto.', ć Warunki pomiaru 
Ośna-
osenie Ifazwa Jedn. "arab min 25°C 'sab max 

M 

D0 
M 

°DD 
C t ] 

Ośna-
osenie Ifazwa Jedn. 

min max min typ max •la •ai M 

D0 
M 

°DD 
C t ] 

rHD Prąd nasilania 
• stanie spo-
czynku pA 

1 
2 
4 

20 

0,02 
0,02 
0,02 
0,04 

1 
2 
4 

20 

30 
60 

120 
600 

0;5 
0;10 
0;15 
0;20 

5 
10 
15 
20 

°IH Saplęoie wsjńolo-
we w stanie wyso-
kim V 

3,5 
7 

11 

3,5 
7 

11 

3,5 
7 

11 

0,5;4,5 
1 i9 
1 ,5;13,5 

5 
10 
15 

»IL Napięcie wejścio-
we w stanie nis-
kim V 

1 .5 
3 
4 

1.5 
3 
4 

1 .5 
3 
4 

0,554,? 
i ;9 
1,5;13,5 

5 
10 
15 

h Prąd wejściowy MA +0,1 .10-5 ±0.1 + 1 0; 1 8 18 

U0H Napięcia wyjścio-
we w stanie wyeo-
kim 

V Ud d-0,Q5 0 m - O , O 5 % uDD-0,0? 5;10j15 

W0L Haplęoie wyjścio-
we w stanie nis-
kim 

V 0,05 0 0,05 0,05 °'CDD 5;10;15 

t o h Prąd wyjściowy 
» etanie wysokim 

nsA 
-0,64 
-2 
-1,6 
-4,2 

-0,51 
-1,6 
-1.3 
- 3 ,4 

-1 
-3,2 
-2,6 
-6,8 

-0,36 
-1,15 
-0,9 
-2,4 

0;5 
0;5 
0; 10 
0 j 1 5 

4,6 
2,5 
9,5 

13,5 

5 
5 

10 
1 5 

ł0L Prąd wyjóołowy 
w Btani«? niskim nA 

0,64 
1.6 
4,2 

0,51 
1 .3 
3,4 

1 
2,6 
6,8 

0,36 
0,9 
2,4 

0;5 
0J10 
0;1 5 

0,4 
0,5 
1.5 

5 
10 
15 

tK3 B ln - -40°C lila MCT 64.... J 0°C dla MCT 74.... 
* k - +S5°G t1^ «CY 64....; +70°C dla MCT 74.... 

Parametry charakterystyczne dynamiczne 
A A M B = +25°C > t r = t , = 20 ns, CL = 15 PF, RL = 200 k£ / 

Oznaczenie Nazwa Jedn. 
Wartość Warunki 

pomiaru 
UDD [ V ] 

Oznaczenie Nazwa Jedn. 
typ 

Warunki 
pomiaru 
UDD [ V ] 

tPTJH 

tPHL 

Czas propagacji zmiany 
z niskiego na wysoki 
Czas propagacji zmiany 
z wysokiego na niski 

stanu 

stanu 

AST — 0SC OUT 
AST — 0SC OUT ns 

200 
1 00 
70 

5 
10 
15 

550 5 
AST, AST -Q,Q ns 250 

150 
10 
15 

700 5 
+TR, -TR — Q»Q ns 300 

200 
10 
15 

300 

CŁR-^l, Q ns 125 
75 

10 
15 
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od. tab l . 

Oznaczenie Nazwa Jedn. Wartość 

typ 

Warunki 
pomiaru 
HDD M 

t T lH 

łTHL 

Czas narastania zbocza sy-
gnałów Q, Q 
Czas opadania zbocza sygna-
łów Q, Q 

Q» Q ns 
100 

5 0 

4 0 

5 

1 0 

15 

tW min Minimalna szerokość impul-
sów /dla wszystkich wejść/ ns 

5 0 0 

2 0 0 

140 

5 

1 0 

1 5 

t r , * f Czas narastania zbocza sy-
gnałów wejściowych 
Czas opadania zbocza sygna-
łów wejściowych 

ps n i eogr . 5 ; 1 0 ; 1 5 

C I Pojemność wejściowa pP 5 

Mult iwibrator ustubi lny 

i 
EX1 E X Y 

-d=> 
3 

MCY 74047 

"ss 

*osc * 1 , 1 r b x t ° b x t 

^AS " H B X T ° E X T 

Uwagas pod wpływem warunków 
aewnętrznyoh t o s c i 
łAS m o g ą zmienić s i ę 
w granicach 516. 

Multiwibrator manostabilny 

"DD o—p. 
U 

-EXT «£XT 

[ * 1 P 

MCY 74047 

-oS 

"ss 

^ o s c " 1 » 3 8 r b x t ° E X T 

- B E r r GEXT 

UWagat pod wpływem warunków 
zewnętrznych t ^ i 

t A S m ° s ą M i 9 n l l i s i ? 
w granioaoh ok. 10% 
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Funkcje i połączenia zewnętrzne 

Funkcje 

Połączenia zewnętrzne 
Wyjściowy 

impuls 
odbierany 
z wypro-
wadzenia 

Funkcje 
wyprowa-

dzenia 
połączone 

do U M 

wyprowa-
dzania 

połączone 
do Ugg 

impuls we j -
ściowy do-
starczony 

do wyprowa-
dzenia 

Wyjściowy 
impuls 

odbierany 
z wypro-
wadzenia 

MOLTIWIBRATGR ASTABILNY 

Praca c iąg ła 4,5,6,14 7,8,9,12 - 10,11,13 

Praca z bramkowaniem 
stanem H 

4,6,14 7,8,9,12 5 10,11,13 

Praca z bramkowaniem 
stanem L 

6,14 5,7,8,9,12 4 10,11,13 

MULTIWIBRATOfi MONOSTABILNY 

Praca z wyzwalaniem zboczem 
dodatnim 

4,14 5,6,7,9,12 8 10,11 

Praca z wyzwalaniem zboczem 
ujemnym 

4,8,1/* 5,7,9,12 6 10,11 

Praca astabi lna 4,14 . 5,6,7,9 8,12 10,11 
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